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tragt die Minimalrente neu CHF 1185.-
statt wie bisher CHF 1175.— und die Ma-
ximalrente neu CHF 2370.— statt wie
bisher CHF 2350.-. Somit erhoht sich
auch der Hochstbetrag fiir die Renten
eines Ehepaares, die sogenannte Plafo-
nierungsgrenze, von CHF 3525.- auf
CHF 3555.-.

Die Ausgleichskassen haben die in-
dividuellen Rentenbetrédge spitestens
im Verlauf des Dezembers 2018 neu be-

rechnet und die Rentnerinnen und
Rentner im Anschluss daran Ende Jahr
per Post {iber den neuen individuellen
Rentenbetrag informiert. Fiir Sie per-
sonlich sind also die Erhhungen von
10 respektive 20 Franken vorlaufige An-
haltspunkte, die Thnen eine Vorahnung
geben konnen, um wie viel sich Thr Ren-
tenbetrag effektiv erhchen wird.

Da zusammen mit der Rentenerho-
hung gleichzeitig auch Anpassungen im
Beitragsbereich, in den Ergéanzungsleis-
tungen und in der obligatorischen be-
ruflichen Vorsorge erfolgen, wird es
auch dort noch Anpassungen geben. Ich
empfehle Thnen deshalb, je nachdem
von welchen Bereichen Sie sonst noch
betroffen sind, dort gegebenenfalls wei-
tere Informationen einzuholen.

Fiir Personen, die Erganzungsleis-
tungen erhalten, wird es ebenfalls zu ei-

ner Neuberechnung der Erginzungsleis-
tungen kommen. Dort werden die neuen
Rentenbetrige, aber auch die Ausgaben
wie beispielsweise der angepasste Pau-
schalbetrag fiir den Lebensbedarf oder
die neuen AHV-Beitrage berticksichtigt.

Fiir Kinder oder junge Erwachsene,
die sich noch in einer Ausbildung befin-
den und eine Kinder- oder Waisenrente
beziehen, ist zu beachten, dass der
Betrag des maximalen Einkommens
neben der Ausbildung auf CHF 2370.-
pro Monat respektive CHF 28 440.-
Franken pro Jahr steigt. %

@ Fiona Renggli
Fachfrau AHV-Renten.

is-Frei-Solbad (35 °C)

INSERAT

SOI_BADEN GESUNDBADEN FUR GASTE AB 60 JAHREN.

Die Art, das Leben zu geniessen. Treten Sie ein in die interessantesten Jahre des Lebensbogens, verbringen Sie viele bewusste und
genussvolle Momente am erlebnisreichen Thunersee und profitieren Sie dabei erst noch vom Vorteilspreis.

Angebot giiltig bis 26. April 2019

Preise in Franken pro Person/die Preise variieren nach Saison

*Anreise Sonntag/Montag

Zweibettzimmer Nord ab
Zweibettzimmer See ab
Einzelzimmer Nord ab
Einzelzimmer See ab

w |hr Vorteil

*4 Nachte

4 Nachte
749.—
869.—
789.—
989.—

60.-

7 Nachte
1079.—
1282.—
1149.—
1478.—

210.-

629.~
749.—
669.—
869.—
180.-

Das Arrangement speziell fiir Sie erfillt Ihnen folgende Traume:
— 4 bzw. 7 Ubernachtungen im Zimmer lhrer Wahl

; Alplenne e

— 1 Vollmassage zu 50 Minuten

— %-Geniesser-Pension mit Frihsticksbuffet, Salatbuffet und Suppe, nachmittags
«Blechchueche» im «Wellness Café Le Palmier» und abends «BEATUS-Tischkultur»
von kalorienbewusst Uber basisch-vegetarisch bis-hin zum Gourmet-Geniesser-Menu
Géstebetreuung: Begleitetes Wanderprogramm (Mo-Fr), tagliches Gymnastikprogramm
Erlebnis-Frei-SOLBAD 35°C und Hallenschwimmbad 29°C

— Saunapark mit 7 Saunas, Ruheraum mit Wasserbetten und Vital-Bar

— 12000m? Hotelpark direkt am See

BEATUS

MERLIGEN-THUNERSEE

Reservation:

033 748 04 34
welcome@beatus.ch
www.beatus.ch

Wellness- & Spa-Hotel

Berner Oberland & g
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