Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung

Herausgeber: Pro Senectute Schweiz

Band: 97 (2019)

Heft: 1-2

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



trägt die Minimalrente neu CHF 1185.– statt wie bisher CHF 1175.– und die Maximalrente neu CHF 2370.– statt wie bisher CHF 2350.–. Somit erhöht sich auch der Höchstbetrag für die Renten eines Ehepaares, die sogenannte Plafonierungsgrenze, von CHF 3525.– auf CHF 3555.–.

Die Ausgleichskassen haben die individuellen Rentenbeträge spätestens im Verlauf des Dezembers 2018 neu berechnet und die Rentnerinnen und Rentner im Anschluss daran Ende Jahr per Post über den neuen individuellen Rentenbetrag informiert. Für Sie persönlich sind also die Erhöhungen von 10 respektive 20 Franken vorläufige Anhaltspunkte, die Ihnen eine Vorahnung geben können, um wie viel sich Ihr Rentenbetrag effektiv erhöhen wird.

Da zusammen mit der Rentenerhöhung gleichzeitig auch Anpassungen im Beitragsbereich, in den Ergänzungsleistungen und in der obligatorischen beruflichen Vorsorge erfolgen, wird es auch dort noch Anpassungen geben. Ich empfehle Ihnen deshalb, je nachdem von welchen Bereichen Sie sonst noch betroffen sind, dort gegebenenfalls weitere Informationen einzuholen.

Für Personen, die Ergänzungsleistungen erhalten, wird es ebenfalls zu ei-

ner Neuberechnung der Ergänzungsleistungen kommen. Dort werden die neuen Rentenbeträge, aber auch die Ausgaben wie beispielsweise der angepasste Pauschalbetrag für den Lebensbedarf oder die neuen AHV-Beiträge berücksichtigt.

Für Kinder oder junge Erwachsene, die sich noch in einer Ausbildung befinden und eine Kinder- oder Waisenrente beziehen, ist zu beachten, dass der Betrag des maximalen Einkommens neben der Ausbildung auf CHF 2370.– pro Monat respektive CHF 28 440.– Franken pro Jahr steigt. **



Fiona RenggliFachfrau AHV-Renten.

Zimmerkategorie-spiez

Erlebnis-Frei-Solbad (35°C)

Alpienne

SOLBADEN – GESUNDBADEN – FÜR GÄSTE AB 60 JAHREN.

Die Art, das Leben zu geniessen. Treten Sie ein in die interessantesten Jahre des Lebensbogens, verbringen Sie viele bewusste und genussvolle Momente am erlebnisreichen Thunersee und profitieren Sie dabei erst noch vom Vorteilspreis.

Angebot gültig bis 26. April 2019

Preise in Franken pro Person/die Preise variieren nach Saison

Total and the state of the stat			
*Anreise Sonntag/Montag	*4 Nächte	4 Nächte	7 Nächte
Zweibettzimmer Nord ab	629.–	749.–	1079.–
Zweibettzimmer See ab	749	869	1282
Einzelzimmer Nord ab	669.–	789.–	1149
Einzelzimmer See ab	869.–	989.–	1478
→ Ihr Vorteil	180.–	60	210

Das Arrangement speziell für Sie erfüllt Ihnen folgende Träume:

- 4 bzw. 7 Übernachtungen im Zimmer Ihrer Wahl
- 1 Vollmassage zu 50 Minuten
- ¾-Geniesser-Pension mit Frühstücksbuffet, Salatbuffet und Suppe, nachmittags «Blechchueche» im «Wellness Café Le Palmier» und abends «BEATUS-Tischkultur»
 von kalorienbewusst über basisch-vegetarisch bis hin zum Gourmet-Geniesser-Menu
- Gästebetreuung: Begleitetes Wanderprogramm (Mo-Fr), tägliches Gymnastikprogramm
- Erlebnis-Frei-SOLBAD 35 °C und Hallenschwimmbad 29 °C
- Saunapark mit 7 Saunas, Ruheraum mit Wasserbetten und Vital-Bar
- 12000 m² Hotelpark direkt am See







Reservation: 033 748 04 34 welcome@beatus.ch www.beatus.ch